[image: image1.png]

2
2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2019

	№
	212-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 09.08.2005 № 40/191
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области
от 09.08.2005 № 40/191 «Об организации территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие  изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Кировской области от 09.11.2009
№ 443-ЗО «О защите населения и территорий Кировской области
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
и постановлениями Правительства Российской Федерации от 08.11.2013
№ 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Утвердить изменения в Положении о территориальной подсистеме Кировской области единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
3. Внести в Перечень сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Учреждения ветеринарии, подведомственные управлению ветеринарии Кировской области, предназначенные для ликвидации эпизоотий».

 3.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Газоспасательная служба Филиала «КЧХК» Акционерного общества «Объединенная химическая компания «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке (по согласованию)».
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]